
Kovářská
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.438215N, 13.053880E

Nadmořská výška: 815 m n. m. První pís. zmínka: 1555 (469 let) Katastrální výměra: 2 087 ha

Počet obyvatel: 964 PSČ: 431 86

Adresa URL: www.kovarska.cz

O obci
Obec Kovářská leží na hřebeni Krušných hor v údolí potoka Černá voda, zhruba 19 km
severozápadně od města Klášterec nad Ohří.

Historie obce
Za svůj vznik vděčí dolování a zpracování železné rudy. Již ve čtrnáctém století byly v jejím
blízkém okolí hamry, patřící Šumburkům. Přímo na dnešním území obce jich prameny uvádějí
pět.

Ubytování a restaurace
V obci je několik stravovacích a ubytovacích zařízení.
Penzion SVATÝ PAVEL 	hotel CENTRAL 	Pension POHODA

Okolí a příroda
Pro turisty a chataře je zde určitě velmi hezky. Příroda se po předcházející devastaci způsobené
elektrárnami vzpamatovala a je kouzelné se zase procházet lesem a ne se dívat na oschlé pahýly.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další
sportoviště.

Památky a zajímavosti
Původnímu středu obce Kovářská dominuje barokní kostel sv. Michaela,  postavený v letech 1709–1710.
Kostel má kazetový strop, zdobený obrazy  svatých. Před kostelem stojí barokní Mariánský sloup z roku
1706.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 21911 severozápadně z obce Klášterec nad Ohří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4202/kovarska/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:15:45


